
Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

Ergebnis von ADAC Formel Historic Cup - Race 2

Schnellste InPl. Nr. Name Rückst.Abst.Kls PICFahrzeug Zeit total

61 Nils-Holger Wilms1 -- 12 laps --1600 1MB 90 20:09.631  1:38.772 5

80 Jaak Kuul 41.4122 41.4121600 2Estonia 21 20:51.043  1:42.248 10

90 Heinz Siegert 36.4693  1:17.8811600 3MT 77 21:27.512  1:43.379 12

8 Toni Koitsch 1.0174  1:18.8981600 4Estonia 25 21:28.529  1:38.734 7

24 Silvio Keilig 32.9445  1:51.8421300 1Estonia 21 22:01.473  1:46.844 8

79 Dieter Georg 10.6646 -- 11 laps --1300 2MT 77 20:19.844  1:48.211 7

94 Frank Jakob 3.3947 3.3941300 3SEG 3 20:23.238  1:48.487 8

51 Fred Stehr 26.0638 29.4571600 5Formel König 20:49.301  1:50.695 10

40 Steffen Bitterlich 9.1559 38.6121300 4MT 77 20:58.456  1:50.728 8

93 Peter Benz  1:13.19810 -- 10 laps --1300 5MT 77 20:19.570  1:58.326 7

41 Sven-Uwe Schreck11 -- 9 laps --1600 6Estonia 25 16:56.952  1:50.081 4

75 Uwe Schöche 24.20812 24.2081600 7Estonia 25 17:21.160  1:48.399 7

77 Lutz Stallbaum  3:37.10313  4:01.3111300 6MTX 03 20:58.263  1:54.314 9

 NICHT KLASSIFIZERT IN KLASSE 1600                                     CLASSIFICATION LIMIT (75% von 12 laps) = 9 laps

48 Bernd WeberDNC -- 5 laps --1600 8Estonia 25 8:55.666  1:40.678 5

42 Frank ThalmannDNC 15.8541600 9Estonia 25 9:11.520  1:46.652 5

68 Klaus TanzmannDNC 32.3201600 10Estonai 25 9:27.986  1:44.130 4

86 Henrik OpitzDNC -- 4 laps --1600 11ML 89 8:43.433  1:52.415 2

7 Jörg KoitschDNC -- 3 laps --1600 12Estonia 25 6:24.937  1:52.849 2

70 Jens WilkeDNC -- 2 laps --1300 7MTX 05 22:29.390  3:17.392 2

88 Hans SieberDQ 1300 8MTX 06 20:54.470 9

Summary of best laptime per class

Nr. Name / Team Name Fahrzeug Klasse
Beste

Rd.Zeit In Geschw.

8 1600Toni Koitsch  1:38.734 7 134.76 kphEstonia 25

24 1300Silvio Keilig  1:46.844 8 124.53 kphEstonia 21

Nr. 88 - Ausschluss

Ergebnis vorlaüfig wegen Berufungsankündigung

AushangzeitSchnellste Runde :  1:38.734  in Runde  7  duch Nr. 8 : Toni Koitsch (Estonia 25)

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nuZeitnahme durch :  TimeService.nl

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

 Rennleiter  Zeitmessung

Manfred Sudau H.Roelse - TimeService.nl
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Ausdrukzeit : 18:27:22



Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

Ergebnis von ADAC Formel Historic Cup - Race 2

Schnellste InPl. Nr. Name Rückst.Abst.Fahrzeug Zeit total

Klasse = 1300

24 Silvio Keilig 32.9441  1:51.842Estonia 21 22:01.473  1:46.844 8

79 Dieter Georg 10.6642 -- 11 laps --MT 77 20:19.844  1:48.211 7

94 Frank Jakob 3.3943 3.394SEG 3 20:23.238  1:48.487 8

40 Steffen Bitterlich 9.1554 38.612MT 77 20:58.456  1:50.728 8

93 Peter Benz  1:13.1985 -- 10 laps --MT 77 20:19.570  1:58.326 7

77 Lutz Stallbaum  3:37.1036  4:01.311MTX 03 20:58.263  1:54.314 9

 NICHT KLASSIFIZERT                                     CLASSIFICATION LIMIT (75% von 12 laps) = 9 laps

70 Jens WilkeDNC DNCMTX 05 22:29.390  3:17.392 2

88 Hans SieberDQ DQMTX 06 20:54.470 9

Schnellste InPl. Nr. Name Rückst.Abst.Fahrzeug Zeit total

Klasse = 1600

61 Nils-Holger Wilms1 -- 12 laps --MB 90 20:09.631  1:38.772 5

80 Jaak Kuul 41.4122 41.412Estonia 21 20:51.043  1:42.248 10

90 Heinz Siegert 36.4693  1:17.881MT 77 21:27.512  1:43.379 12

8 Toni Koitsch 1.0174  1:18.898Estonia 25 21:28.529  1:38.734 7

51 Fred Stehr 26.0635 29.457Formel König 20:49.301  1:50.695 10

41 Sven-Uwe Schreck6 -- 9 laps --Estonia 25 16:56.952  1:50.081 4

75 Uwe Schöche 24.2087 24.208Estonia 25 17:21.160  1:48.399 7

 NICHT KLASSIFIZERT                                     CLASSIFICATION LIMIT (75% von 12 laps) = 9 laps

48 Bernd WeberDNC DNCEstonia 25 8:55.666  1:40.678 5

42 Frank ThalmannDNC DNCEstonia 25 9:11.520  1:46.652 5

68 Klaus TanzmannDNC DNCEstonai 25 9:27.986  1:44.130 4

86 Henrik OpitzDNC DNCML 89 8:43.433  1:52.415 2

7 Jörg KoitschDNC DNCEstonia 25 6:24.937  1:52.849 2

Nr. 88 - Ausschluss

Ergebnis vorlaüfig wegen Berufungsankündigung

AushangzeitSchnellste Runde :  1:38.734  in Runde  7  duch Nr. 8 : Toni Koitsch (Estonia 25)

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nuZeitnahme durch :  TimeService.nl

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

 Rennleiter  Zeitmessung

Manfred Sudau H.Roelse - TimeService.nl

 Seite 1 von 1

 Sportkommissar



Pl. Nr. Name / Team Name Abst. 1 2 3 4 5 6 7 8

Rundezeiten ADAC Formel Historic Cup - Race 2

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

1  61   Nils-Holger Wilms -- 12 laps --  1:43.475  1:40.576  1:40.400  1:39.666  1:38.772  1:38.815  1:38.775  1:39.386  1:39.012  1:39.753  1:40.479  1:50.522

2  80   Jaak Kuul 41.412  1:53.552  1:46.115  1:44.398  1:43.502  1:42.927  1:42.591  1:43.393  1:42.878  1:42.326  1:42.248  1:43.229  1:43.884

3  90   Heinz Siegert  1:17.881  1:52.751  1:52.480  1:52.353  1:49.011  1:46.507  1:46.110  1:45.826  1:45.019  1:45.819  1:44.354  1:43.903  1:43.379

4  8   Toni Koitsch  1:18.898  1:44.102  1:40.314  1:40.459  1:39.603  1:38.801  1:38.927  1:38.734  1:40.701  1:49.565  2:51.110  1:41.941  1:44.272

5  24   Silvio Keilig  1:51.842  2:07.438  1:50.245  1:47.829  1:47.572  1:47.928  1:48.822  1:47.531  1:46.844  1:48.314  1:48.297  1:48.360  1:52.293

6  79   Dieter Georg -- 11 laps --  2:01.632  1:50.202  1:50.118  1:48.819  1:50.559  1:50.866  1:48.211  1:49.375  1:49.718  1:49.880  1:50.464

7  94   Frank Jakob 3.394  1:59.721  1:50.466  1:51.331  1:50.897  1:50.788  1:51.875  1:48.518  1:48.487  1:49.756  1:50.768  1:50.631

8  51   Fred Stehr 29.457  2:06.932  1:51.906  1:55.130  1:52.491  1:50.743  1:52.686  1:53.528  1:50.909  1:52.830  1:50.695  1:51.451

9  88   Hans Sieber 34.626  2:07.498  1:55.668  1:57.706  1:54.134  1:52.288  1:51.508  1:51.954  1:51.046  1:50.480  1:51.050  1:51.138

10  40   Steffen Bitterlich 38.612  2:09.984  1:55.057  1:55.323  1:53.485  1:53.323  1:52.820  1:52.533  1:50.728  1:51.143  1:51.976  1:52.084

11  93   Peter Benz -- 10 laps --  2:19.365  2:02.018  2:01.751  1:59.798  1:59.865  1:59.606  1:58.326  1:58.828  2:00.133  1:59.880

12  41   Sven-Uwe Schreck -- 9 laps --  2:05.923  1:52.244  1:53.128  1:50.081  1:50.640  1:50.263  1:50.357  1:50.709  1:53.607

13  75   Uwe Schöche 24.208  2:03.379  1:49.783  1:49.840  1:51.078  1:49.680  1:51.860  1:48.399  1:49.004  2:28.137

14  77   Lutz Stallbaum  4:01.311  2:19.726  4:09.669  2:49.646  1:59.121  1:56.757  1:56.969  1:57.081  1:54.980  1:54.314

15  48   Bernd Weber -- 5 laps --  1:58.253  1:47.692  1:48.357  1:40.686  1:40.678

16  42   Frank Thalmann 15.854  1:54.475  1:51.105  1:52.086  1:47.202  1:46.652

17  68   Klaus Tanzmann 32.320  2:00.006  1:46.420  1:52.255  1:44.130  2:05.175

18  86   Henrik Opitz -- 4 laps --  1:53.207  1:52.415  1:55.997  3:01.814

19  7   Jörg Koitsch -- 3 laps --  1:54.780  1:52.849  2:37.308

20  70   Jens Wilke -- 2 laps -- 19:11.998  3:17.392

Zeitnahme durch :  TimeService.nl

Schnellste Runde :  1:38.734  in Runde  7  duch Nr. 8 : Toni Koitsch (Estonia 25)

Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nu

Seite 1 von 1



Pl. Nr. Name / Team Name
Sektor 2 Sektor 3 Theoretisc

her Bester In

Mometa
n Bester

Sektor Auswertung für ADAC Formel Historic Cup - Race 2

Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

Ru
nde

Ru
nde

Ru
ndepl. pl. pl.Zeit

Sektor 1

Zeit Zeit

61 Nils-Holger Wilms  1:38.772 51 37.221 33.538 27.434  1:38.1936 5 61 2 2

80 Jaak Kuul  1:42.248 102 38.476 34.698 28.506  1:41.6806 8 74 4 5

90 Heinz Siegert  1:43.379 123 39.326 34.863 29.042  1:43.23112 12 105 5 6

8 Toni Koitsch  1:38.734 74 37.414 33.359 27.327  1:38.1007 10 102 1 1

24 Silvio Keilig  1:46.844 85

79 Dieter Georg  1:48.211 76 40.866 36.914 30.269  1:48.0499 7 78 9 9

94 Frank Jakob  1:48.487 87 41.218 36.838 30.273  1:48.3297 7 811 8 10

51 Fred Stehr  1:50.695 108 41.439 37.941 30.531  1:49.91110 6 812 15 12

88 Hans Sieber  1:50.480 99 41.518 37.683 30.848  1:50.04911 9 913 12 14

40 Steffen Bitterlich  1:50.728 810 41.740 37.872 31.020  1:50.6328 9 1014 14 15

93 Peter Benz  1:58.326 711 44.194 41.262 32.488  1:57.9447 9 818 18 18

41 Sven-Uwe Schreck  1:50.081 412 41.157 37.674 30.567  1:49.3987 8 410 11 13

75 Uwe Schöche  1:48.399 713 41.031 37.018 29.907  1:47.9565 8 79 10 8

77 Lutz Stallbaum  1:54.314 914 42.278 39.733 31.982  1:53.9938 9 916 17 17

48 Bernd Weber  1:40.678 515 38.134 34.124 27.811  1:40.0695 5 43 3 3

42 Frank Thalmann  1:46.652 516 40.503 36.047 29.643  1:46.1935 6 57 7 7

68 Klaus Tanzmann  1:44.130 417 39.515 35.870 28.384  1:43.7692 4 46 6 4

86 Henrik Opitz  1:52.415 218 42.148 38.208 31.051  1:51.4073 1 115 16 16

7 Jörg Koitsch  1:52.849 219 42.749 37.843 30.475  1:51.0672 1 117 13 11

70 Jens Wilke  3:17.392 220  1:21.700  1:07.165 48.527  3:17.3922 2 219 19 19

Schnellste Runde :  1:38.734  in Runde  7  duch Nr. 8 : Toni Koitsch (Estonia 25)

Zeitnahme durch :  TimeService.nl Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nu
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Start
Nr. Name SchnellstePl.

Startaufstellung ADAC Formel Historic Cup - Race 2

Intern. ADAC Börde Preis - 10. - 12. Oktober 2008

Pl.
Start
Nr.

Name Schnellste

79
Row 12

23  Dieter Georg

9124  Dennis Thaßler

48
Row 11

21  Bernd Weber

5122  Fred Stehr

88
Row 10

19  Hans Sieber

6420  Hartmut Heidicke

68
Row 9

17  Klaus Tanzmann

6318  Falk Schwarze

40
Row 8

15  Steffen Bitterlich

9316  Peter Benz

41
Row 7

13  Sven-Uwe Schreck

7714  Lutz Stallbaum

94
Row 6

11  Frank Jakob

7012  Jens Wilke

24
Row 5

9  Silvio Keilig

7510  Uwe Schöche

7
Row 4

7  Jörg Koitsch

668  Michael Hennig

86
Row 3

5  Henrik Opitz

426  Frank Thalmann

80
Row 2

3  Jaak Kuul

904  Heinz Siegert

8
Row 1

1  Toni Koitsch

612  Nils-Holger Wilms

- - - - - - - - - - - - - -   S T A R T L I N I E   - - - - - - - - - - - - - - -
Pole Rechts

Aushangzeit

Zeitnahme durch :  TimeService.nl Ergebnisse und Rundenzeiten : www.raceresults.nu

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung

 Rennleiter  Zeitmessung

Manfred Sudau H.Roelse - TimeService.nl
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 Sportkommissar


